
 

 

UCHWAŁA NR  XII/ 87./2016 

RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 22 lutego 2016 r. 

 

 

 w sprawie   zapłaty podatków i opłat za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym 

instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

 

 

    Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( tj. Dz. U. z 2015  poz.1515 ze zmianami )  oraz  art. 60 § 2a  i  art. 61a §1 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. –Ordynacja Podatkowa (tj. Dz.U. z 2015 poz. 613  ze zmianami )  

 

 RADA  GMINY  KRZEMIENIEWO   UCHWALA  CO  NASTEPUJE :  

 

                                       

                                                       

§ 1.  Dopuszcza się możliwość zapłaty za pomocą innego instrumentu płatniczego   niżej 

wymienionych  podatków  i opłat stanowiących dochody gminy tj.  

- podatku od nieruchomości, 

- podatku rolnego,  

- podatku leśnego,  

- podatku od środków transportowych , 

- opłaty skarbowej  

 

                                             

                                                    

§ 2. Traci moc uchwała  nr  XX/110/2009  Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 12 lutego 2009 

roku w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków kartą płatniczą. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

 

 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie  w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                     Uzasadnienie   do uchwały Nr XII/87/2016  

 

Od roku 2009  w gminie można było regulować  podatki  z wykorzystaniem kart płatniczych. 

Wszelkie prowizje za dokonywane  transakcje , zgodnie z postanowieniami uchwały ponosiła 

gmina.  

W związku z nowelizacją ustawy Ordynacja podatkowa,  od roku 2016 gmina nie może 

ponosić opłat za prowizje wynikające z regulowania podatków i opłat  kartami płatniczymi.  

 

Art 60 § 2a znowelizowanej  ustawy Ordynacja Podatkowa (   tj. Dz.U z 2015 poz. 613) brzmi 

następująco   

„ §  2a.  W przypadku zapłaty podatku za pomocą innego instrumentu płatniczego 

podatnik ponosi koszty opłat i prowizji związanych z taką zapłatą.” .  

 

Wysokość prowizji pobieranej od transakcji wynika z rodzaju  karty płatniczej , którą 

regulowana jest należność oraz od  wysokości opłat pobieranych przez  bank , który wydał 

podatnikowi taki instrument płatniczy . Opłata  pobierana będzie  automatycznie  przez 

operatora instrumentów płatniczych z konta podatnika.  

 

Przepisy ustawy  Ordynacja podatkowa zgodnie z art.2. § 1 stosuje się do :  

1) podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetu państwa oraz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, do których ustalania lub określania uprawnione są 

organy podatkowe; 

2) (uchylony) 

3) opłaty skarbowej oraz opłat, o których mowa w przepisach o podatkach i opłatach 

lokalnych; 

4) spraw z zakresu prawa podatkowego innych niż wymienione w pkt 1, należących do 

właściwości organów podatkowych. 

 

http://sip.lex.pl/#/hipertekst/16799056_art%282%29_1?pit=2016-02-03

